
 

 Dodatok č. 1 

K VZN obce Jakubany č. 3/2012 

o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy škôl a školských zariadení 

     Obecný úrad v Jakubanoch, na základe prenesenej pôsobnosti podľa článku 71 odst. 2 

Ústavy Slovenskej republiky a podľa § 6 odst. 2 a § 11 odst. 4 písm. g) zákona č. 369/1990 Z.z. 

o obecnom zriadení neskorších predpisov a podľa § 6 odst. 12 zákona 596/2003 Z.z. o štátnej 

správe v školstve samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov sa uznieslo na tomto 

dodatku k všeobecne záväznému nariadeniu: 

 

Čl.4 Pridelenie finančných prostriedkov pre žiakov ZŠ s MŠ na prevádzku detí materskej školy 

a  školskej jedálne sa mení v bode 2. nasledovne: 

- Výška finančných prostriedkov na dieťa materskej školy na kalendárny rok 2014 je 

1 131,17 € 

- Výška finančných prostriedkov na stravníka –dieťa v materskej škole a žiaka školy na 

kalendárny rok 2014 je 222,06 € 

-  

 Pre rok 2014 sa dopľňa: 

 Čl. 4 – Pridelenie finančných prostriedkov centru voľného času  

- Výška finančných prostriedkov na žiaka základnej školy a dieťa materskej školy v CVČ 

pri základnej škole v Jakubanoch od 1.9.2014 je vo výške 66 eur. 

 

- Výška finančných prostriedkov na žiaka základnej školy v CVČ  Rosnička, lokovane 

pracovisko ZŠs MŠ od 1.1.2014 do 31.8.2014 je vo výške 66 eur. 

 

Čl.4 – Pridelenie finančných prostriedkov školskému klubu detí 

- Výška finančných prostriedkov na  dieťa ŠKD z ročníkov 1. – 4 na kalendárny rok 2014  

je 97 eur. 

- Zriadenie ŠKD pri základnej škole s materskou školou je od 1.9.2014, výška finančných 

prostriedkov pre  ŠKD bude tejto skutočnosti zodpovedať. 

 

 

Čl. 6 Záverečné ustanovenia sa dopĺňa  o body 4 a 5 

4. Dodatok č. 1 k VZN č. 3/2012 o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy škôl a školských 

zariadení schválilo Obecné zastupiteľstvo v Jakubanoch dňa 13.12.2013 unesením 

č.36/A5/2013. 

 



5. Dodatok č. 1 k VZN č. 3/2013 o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy škôl a školských 

zariadení nadobúda účinnosť dňom 01. január 2014. 

 

 

 

                                                                                          PhDr. Dufala Jozef 

                                                                                            starosta obce 

         signed 

 

 

 

Návrh Dodatku č. 1 k VZN č. 3/2012 bol vyvesený na úradnej tabuli dňa 28.11.2013 

Návrh Dodatku č. 1 k VZN č. 3/2012 bol  zvesený z úradnej tabule dňa 13. 12. 2013 

 

Dodatok č. 1 k VZN č. 3/2012 bol vyvesený na úradnej tabuli dňa 16.12.2013 

Dodatok č. 1 k VZN č. 3/2012 bol zvesený z úradnej tabule dňa 31. 12. 2013 


